
Dosen.  :  Rindana Intan Emeilia 

Matakuliah  :  (427) KOMUNIKASI ORGANISASI  

SKS  :  3 

Kelas  :  44.6E.01 

Jumlah Mahasiswa  :  37 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 et1-d2 15 Maret 

2023 

Komunikasi 

Organisasi 

Suatu 

Pengantar 

Pertemuan 1 diadakan pada 15 Maret 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 37 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan zoom 

dan whatsapps group. Pertemuan 1 membahas definisi konsep dan fungsi kunci 

komunikasi organisasi serta beberapa pendekatan komunikasi. Pada pertemuan ini 

mahasiswa melakukan perkuliahan dengan baik, lancar dan tertib. Perkuliahan dilakukan 

secara komunikatif dengan diselingi tanya jawab antara dosen dengan mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:04 

Keluar: 

14:55:46 

02 et1-d2 (kp) 25 Maret 

2023 

Iklim 

Komunikasi 

Organisasi 

Pertemuan 2 diadakan pada 25 Maret 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 33 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan zoom 

dan whatsapps group. Pertemuan membahas iklim komunikasi organisasi, dimensi iklim 

oganisasi serta definisi iklim komunikasi. Pada pertemuan ini mahasiswa melakukan 

perkuliahan dengan baik, lancar dan tertib. Perkuliahan pun dilakukan secara komunikatif 

dengan diselingi tanya jawab antara dosen dengan mahasiswa.  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:35 

Keluar: 

14:52:57 

03 et1-d2 29 Maret 

2023 

Konsep 

Manajemen 

Individual 

Kelompok dan 

Efektivitas 

Organisasi 

Pertemuan 3 diadakan pada 29 Maret 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 37 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan zoom 

dan whatsapps group. Pertemuan 3 membahas konsep manajemen individual kelompok 

dan efektifitas organisasi adalah penggunaan sumberdaya organisasi untuk mencapai 

sasaran dan kinerja yang tinggi dalam berbagai tipe organisasi profit maupun non profit. 

Pada pertemuan ini mahasiswa melakukan perkuliahan dengan baik, lancar dan tertib. 

Perkuliahanpun dilakukan secara komunikatif dengan diselingi tanya jawab antara dosen 

dengan mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:22 

Keluar: 

15:06:06 



Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 et1-d2 5 April 

2023 

Perilaku 

Individu dalam 

Organisasi 

Pertemuan 4 diadakan pada 5 April 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 37 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan zoom 

dan whatsapps group. Pertemuan 4 membahas perilaku individu dalam organisasi, 

pemahaman sifat manusia dalam organisasi dan pemahaman tentang perilaku. Pada 

pertemuan ini mahasiswa melakukan perkuliahan dengan baik, lancar dan tertib. 

Perkuliahan dilakukan secara komunikatif dengan diselingi tanya jawab antara dosen 

dengan mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:55 

Keluar: 

14:56:46 

05 et1-d2 12 April 

2023 

Perilaku 

Kelompok 

dalam 

Organisasi 

Pertemuan 5 diadakan pada 12 April 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 37 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan zoom 

dan whatsapps group. Pertemuan 5 membahas perilaku kelompok dalam organisasi, 

pemahaman sifat kelompok dalam organisasi dan pemahaman tentang perilaku. Pada 

pertemuan ini mahasiswa melakukan perkuliahan dengan baik, lancar dan tertib. 

Perkuliahanpun dilakukan secara komunikatif dengan diselingi tanya jawab antara dosen 

dengan mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:50 

Keluar: 

14:52:34 

06 et1-d2 3 Mei 

2023 

Persepsi dalam 

Konteks 

Komunikasi 

Organisasi 

Pertemuan 6 diadakan pada 3 Mei 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 36 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan zoom 

dan whatsapps group. Pertemuan 6 membahas persepsi dalam konteks komunikasi 

organisasi. Pada pertemuan ini mahasiswa melakukan perkuliahan dengan baik, lancar dan 

tertib. Perkuliahanpun dilakukan secara komunikatif dengan diselingi tanya jawab antara 

dosen dengan mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:32 

Keluar: 

14:50:49 

07 et1-d2 10 Mei 

2023 

Review dan 

Pengumpulan 

Tugas Individu 

Pertemuan 7 diadakan pada 10 Mei 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 32 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan zoom 

dan whatsapps group. Pertemuan 7 kali ini kelas diisi dengan review dan pengumpulan 

tugas individu yang telah dikerjakan oleh para mahasiswa. Pada pertemuan ini mahasiswa 

melakukan perkuliahan dengan baik, lancar dan tertib. Perkuliahan dilakukan secara 

komunikatif dengan diselingi tanya jawab antara dosen dengan mahasiswa.  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:37:53 

Keluar: 

14:55:46 



Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

08 Et-d2 17 Mei 

2023 

(UTS) Pertemuan 8 diadakan pada 10 Mei 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 37 orang. Pertemuan 8 melaksanakan Ujian Tengah Semester (UTS) 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:00 

Keluar: 

15:00:00 

09 et1-d2 24 Mei 

2023 

Motivasi 

dalam 

Komunikasi 

Organisasi 

Pertemuan 9 diadakan pada 24 Mei 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 37 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan zoom 

dan whatsapps group. Pertemuan 9 membahas motivasi dalam komunikasi organisasi. 

Pada pertemuan ini mahasiswa melakukan perkuliahan dengan baik, lancar dan tertib. 

Perkuliahan dilakukan secara komunikatif dengan diselingi tanya jawab antara dosen 

dengan mahasiswa.  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:47 

Keluar: 

14:50:20 

10 et1-d2 31 Mei 

2023 

Aliran 

Informasi 

dalam 

Komunikasi 

Organisasi 

Pertemuan 10 diadakan pada 31 Mei 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 34 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan zoom 

dan whatsapps group. Pertemuan 10 membahas aliran informasi dalam komunikasi 

organisasi. Pada pertemuan ini mahasiswa melakukan perkuliahan dengan baik lancar dan 

tertib. Perkuliahan dilakukan secara komunikatif dengan diselingi tanya jawab antara 

dosen dengan mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:33:36 

Keluar: 

14:55:16 

11 et1-d2 7 Juni 

2023 

Kekuasaan dan 

Pemberdayaan 

Organisasi dan 

Kepemimpinan 

Pertemuan 11 diadakan pada 7 Juni 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 35 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan 

whatsapps group. Pertemuan 11 membhaas kekuasaan dan pemberdayaan organisasi serta 

kepemimpinan. Pada pertemuan ini mahasiswa melakukan perkuliahan dengan baik, 

lancar dan tertib perkuliahan pun dilakukan secara komunikatif dengan diselingi tanya 

jawab antara dosen dengan mahasiswa.  

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:58 

Keluar: 

14:48:05 



Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

12 et1-d2 14 Juni 

2023 

Gangguan 

dalam 

Komunikasi 

Organisasi dan 

Manajemen 

Konflik 

Pertemuan 12 diadakan pada 14 Juni 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 34 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan 

whatsapps group. Pertemuan 12 membahas gangguan dalam komunikasi organisasi dan 

manajemen konflik. Pada pertemuan ini mahasiswa melakukan perkuliahan dengan baik, 

lancar dan tertib perkuliahan pun dilakukan secara komunikatif dengan diselingi tanya 

jawab antara dosen dengan mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:32:07 

Keluar: 

14:50:49 

13 et1-d2 21 Juni 

2023 

Asistensi 

Karya 

Komunikasi 

Organisasi 

Pertemuan 13 diadakan pada 21 Juni 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 34 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan zoom 

dan whatsapps group. Pertemuan 13 melakukan asistensi karya komunikasi 

organisasiPada pertemuan ini mahasiswa melakukan perkuliahan dengan baik, lancar dan 

tertib perkuliahan pun dilakukan secara komunikatif dengan diselingi tanya jawab antara 

dosen dengan mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:54 

Keluar: 

14:55:20 

14 et1-d2 28 Juni 

2023 

Presentasi 

Program 

Komunikasi 

Organisasi 

Pertemuan 14 diadakan pada 28 Juni 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 31 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan  zoom 

dan whatsapps group. Pertemuan 14 melakukan presentasi program komunikasi 

organisasi. Pada pertemuan ini mahasiswa melakukan perkuliahan dengan baik, lancar dan 

tertib perkuliahan pun dilakukan secara komunikatif dengan diselingi tanya jawab antara 

dosen dengan mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:31:49 

Keluar: 

14:55:52 

15 et1-d2 5 Juli 2023 Presentasi 

Program 

Komunikasi 

Organisasi 

Pertemuan 15 diadakan pada 5 Juli 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 34 orang. Proses pembelajaran dilakukan secara daring menggunakan  zoom 

dan whatsapps group. Pertemuan 14 melakukan review materi serta presentasi program 

komunikasi organisasi. Pada pertemuan ini mahasiswa melakukan perkuliahan dengan 

baik, lancar dan tertib perkuliahan pun dilakukan secara komunikatif dengan diselingi 

tanya jawab antara dosen dengan mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:37:25 

Keluar: 

14:50:05 

 
 



Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

16 et1-d2 12 Juli 

2023 

(UAS) Pertemuan 16 diadakan pada 12 Juli 2023 pukul 12.30 s/d 15.00 wib. Jumlah mahasiswa 

yang hadir 37 orang. Pertemuan 16 melaksanakan Ujian Akhir Semester (UAS). 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

12:30-15:00 

Masuk: 

12:30:00 

Keluar: 

15:00:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Presensi Mahasiswa (44.6E.01) 

Komunikasi Organisasi 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44200211 Fredy Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200498 Salsa Nabila Pambudi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200503 Doddy Alfian Hidayah 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

44200518 Rifky Muliawan 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

44200521 Muhamad Ady Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200530 Dian Arieva 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

44200539 Agung Mulyadi Ari Sumbowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200541 Yudita Ananda Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200545 Muhammad Aldi Yanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200548 Zahra Nafa Azhary 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200559 Joshua Adithya Pratasis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

44200564 Fatia Rina Windi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200569 Dio Andrean 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 13 

44200573 Muhammad Zidane Nur Ikhsan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200574 Nur Hauwa Marasabessy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200589 Muhamad Aldino Septian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200604 Jovani Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200616 Muhamad Rafli 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200618 Heriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

44200625 Baruna Tirta Segoro Yusuf 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200634 Anastasia Lintang Panjer Sore 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200640 Gema Hertiawan Fahmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200646 Zein Arif Pangestu 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 9 

44200655 Rafli Suryadinata Sulistyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44200658 Noviani Puspita Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 14 

44200667 Rhenalfy Nurwansyach 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

44200672 Ferdy Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200685 Bima Rizky Ananda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 12 

44200694 Annisa Eka Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200700 Ahmad Azizul Adzmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

44200709 Bagus Surya Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200714 Erfiyandi Iswara 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

44200731 Muhammad Ridwan 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

44200741 Akhmad Ibnu Fadillah 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 12 

44200765 Dea Puspita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200778 Muhammad Rafly As-Sayyid Sagala 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200908 Ahmad Dhani Novalino 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

     Jumlah hadir 37 33 37 37 37 36 32 37 37 34 35 34 30 31 34 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nilai Mahasiswa (44.6E.01) 

Komunikasi Organisasi 

 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS TOTAL GRADE AKHIR 

44200211 Fredy Hidayat 0 0 0 0 84 A 

44200498 Salsa Nabila Pambudi 0 0 0 0 84 A 

44200503 Doddy Alfian Hidayah 0 0 0 0 84 A 

44200518 Rifky Muliawan 0 0 0 0 84 A 

44200521 Muhamad Ady Wibowo 0 0 0 0 84 A 

44200530 Dian Arieva 0 0 0 0 84 A 

44200539 Agung Mulyadi Ari Sumbowo 0 0 0 0 84 A 

44200541 Yudita Ananda Putri 0 0 0 0 84 A 

44200545 Muhammad Aldi Yanto 0 0 0 0 84 A 

44200548 Zahra Nafa Azhary 0 0 0 0 84 A 

44200559 Joshua Adithya Pratasis 0 0 0 0 84 A 

44200564 Fatia Rina Windi 0 0 0 0 84 A 

44200569 Dio Andrean 0 0 0 0 84 A 

44200573 Muhammad Zidane Nur Ikhsan 0 0 0 0 84 A 

44200574 Nur Hauwa Marasabessy 0 0 0 0 84 A 

44200589 Muhamad Aldino Septian 0 0 0 0 84 A 

44200604 Jovani Firdaus 0 0 0 0 84 A 

44200616 Muhamad Rafli 0 0 0 0 84 A 

44200618 Heriansyah 0 0 0 0 84 A 

44200625 Baruna Tirta Segoro Yusuf 0 0 0 0 84 A 

44200634 Anastasia Lintang Panjer Sore 0 0 0 0 84 A 

44200640 Gema Hertiawan Fahmi 0 0 0 0 84 A 

44200646 Zein Arif Pangestu 0 0 0 0 84 A 

44200655 Rafli Suryadinata Sulistyo 0 0 0 0 84 A 

44200658 Noviani Puspita Sari 0 0 0 0 84 A 



NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS TOTAL GRADE AKHIR 

44200667 Rhenalfy Nurwansyach 0 0 0 0 84 A 

44200672 Ferdy Firmansyah 0 0 0 0 84 A 

44200685 Bima Rizky Ananda 0 0 0 0 84 A 

44200694 Annisa Eka Putri 0 0 0 0 84 A 

44200700 Ahmad Azizul Adzmi 0 0 0 0 84 A 

44200709 Bagus Surya Nugroho 0 0 0 0 84 A 

44200714 Erfiyandi Iswara 0 0 0 0 84 A 

44200731 Muhammad Ridwan 0 0 0 0 84 A 

44200741 Akhmad Ibnu Fadillah 0 0 0 0 84 A 

44200765 Dea Puspita 0 0 0 0 84 A 

44200778 Muhammad Rafly As-Sayyid Sagala 0 0 0 0 84 A 

44200908 Ahmad Dhani Novalino 0 0 0 0 84 A 

 

 


